Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 180/01 (âmiri ttunUlpal de AniWeU ,
Em, 09 de maio de 2001. Aorovedo por ,) ^

s.„ Í.S ^
--2~' p7e •̂nt*

JOSÉ MARIA ROVETTA, Vereador signatário deste, no uso de
suas atribuições legais requer à Mesa após ouvido o Plenário que seja encaminhado
expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, onde
solicita a seguinte providência;

Atendendo as várias reclamações dos moradores do nosso
município, peço a Vossa Ex^., que tome atitudes urgentes no sentido de obrigar
através de uma fiscalização eficiente e séria, as farmácias do município de Anchieta a
cumprirem a lei referente aos plantões, na qual as mesmas são obrigadas a prestarem
esse serviço e que não estão cumprindo como determina a lei, o que foi constatado
por este Vereador na madrugada de terça-feira (08/05) para quarta-feira (09/05), onde
precisou desse serviço e não encontrou a farmácia que deveria estar de plantão.

Assim, espero que Vossa Ex^, tome as medidas cabíveis para
termos esse problema solucionado.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2001.

^OSÉ MARIA ROVETTA
Vereador

Oayi tfrKf*' «*. • 0
» • li w • u

r2>AQ/0A 'K..
AíKfcH.*.. OS QS.IOÃ

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - ES